
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.324 33Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2020

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 451/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/631239;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Proteção Radiológica da FSCMP.

MEMBROS FUNÇÃO / SETOR MATRÍCULA
ITAMAR NAZARE DO SOCORRO CRUZ DOS 

SANTOS COORDENADOR - GDIE 54193860/2

JOSE MATEUS CALVINHO DIAS SECRETÁRIO - GDIE 57194396/1
TATHIANA RIBEIRO CARNEIRO SOARES GDIE 57174949/1

ROBSON TADACHI MORAES DE OLIVEIRA GDIE 54182115/2
ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ GDIE 5425352/4
LILIAN ROSA SARAIVA MIRANDA CSAT  54193892/2
JOSE ROBERTO DUARTE JUNIOR GDIE 57192723/1

JONATHAS SILVERIO LOPES DE SOUSA GDIE 57193702/1
ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA GDIE  57192967/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573518

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 3
Data de Assinatura: 25/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso: 0101008557, 0149008569, 7149008494 e 7149008545.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 242/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 037/2019
Contratado: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS - LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573833
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 25/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso: 0101008557, 0149008569, 7149008494 e 7149008545.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 239/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 037/2019
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573826
APOSTILAMENTO

Número: 3
Data de Assinatura: 25/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso: 0101008557, 0149008569, 7149008494 e 7149008545.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 254/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 037/2019
Contratado: UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573834
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 25/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e da 
fonte de recurso: 0269008053, 0269008054 ,0269008100, 0269008101, 
0269008102, 7149008494, 7149008545, 0149006653 e seus respectivos 
superavits.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 226/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 018/2019
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573820
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 25/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso: 0101008557, 0149008569, 7149008494 e 7149008545.

Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 247/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 037/2019
Contratado: HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573831
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 25/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso: 0101008557, 0149008569, 7149008494 e 7149008545.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 246/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 037/2019
Contratado: FARMACE IND. QUIMICO - FARMACEUTICA CEARENSE - LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573830
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 24/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e da 
fonte de recurso: 0269008053, 0269008054 ,0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269006841, 0269006842, 0269008067, 7149008494, 
7149008545 e seus respectivos superavits.
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 263/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 075/2019
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573697

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, e a Comissão Eleitoral (CE), 
constituída através da PORTARIA Nº 8, de 23/02/99, NR 5 item 5.40- “a” 
comunica a todos os servidores desta Fundação que estarão abertas as 
inscrições para candidatos a membros da Comissão Interna de Prevenção 
de Acidentes (CIPA) gestão 2020/2022. Os interessados deverão se 
dirigir ao local abaixo, para efetuarem suas inscrições, que fi cará sob a 
responsabilidade da equipe técnica da Gerência de Saúde do Trabalhador - 
GSAT e Comissão Eleitoral da CIPA.
Local: Gerência de Saúde do Trabalhador/GSAT
Período: 10 de agosto a 08 de setembro de 2020
Horário: 08: 00 às 12:00 e 14:00 às 17:00
Belém, 24 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573530
PORTARIA Nº 449/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, e em observância ao preco-
nizado na Norma Regulamentadora nº 5 de Saúde, segurança e Medicina 
do Trabalho do Ministério do Trabalho e Emprego, que regulamenta a Co-
missão Interna de prevenção de Acidentes/CIPA que tem como objetivo 
a prevenção de acidentes e doenças decorrentes do trabalho de modo a 
tornar compatível permanentemente o trabalho com a preservação da vida 
e a promoção da saúde do trabalhador;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/546043;
RESOLVE:
CONVOCAR eleições para escolha dos representantes dos servidores na 
referida Comissão, a ser composta nesta Instituição, em quarto mandato, 
gestão 2020/2022, nos dias 14/15/16 e 17 de setembro de 2020 com data 
de posse dos membros eleitos e indicados para 30 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 573528
PORTARIA Nº 450/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/546043;
CONSIDERANDO o uso das atribuições legais e regulamentares conferidas à 
Presidente da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, através 
da NR-5, item 5.39.1, aprovado pela PORTARIA Nº 3.214, de 08 de junho 
de 1978 do Ministério do Trabalho e Emprego, resolve constituir a Comissão 
Eleitoral (CE), que será responsável pela organização e acompanhamento 
do processo Eleitoral para a composição da Comissão Interna de Prevenção 


